
Seduta del 27 novembre 2018                Deliberazione n. 27

Oggetto: Modifiche al regolamento di contabilità

L’anno duemiladiciotto e questo dì ventisette  del mese di  novembre alle ore 15,00, in Pistoia, nella
sala  delle  adunanze  posta  in  Via  Vicolo  Malconsiglio  n.  4,  il  Consiglio  di  Amministrazione,
convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine
del giorno.

Presiede il Presidente Giuliano Livi.
Sono presenti i Consiglieri e le Consigliere  Filippo Corsini, Isabella Mati.
Sono assenti giustificati la Consigliera Ginevra Simoni ed il Consigliere Luca Gori. 

E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci. 
Riscontrata la validità  legale del numero dei presenti per poter deliberare, 

il Consiglio di Amministrazione
DATO  ATTO che  gli  Istituti  Raggruppati  A.P.S.P.,  in  applicazione  dell'art.  26 c.2  della
Legge della Regione Toscana n. 43 del 3 agosto 2004, si sono dotati  di un Regolamento di
Contabilità che regolamenta la contabilità economico-patrimoniale propria dell'Azienda, oltre che
il bilancio economico preventivo annuale e triennale ed il bilancio annuo di esercizio; 

RICORDATO che il prossimo 31 dicembre 2018 andrà a scadere la convenzione in essere con Cassa
di Risparmio di Pistoia e della Lucchesia relativa alla gestione del Servizio di Cassa dell'Ente;  

RITENUTO l'art.  13 di  detto  Regolamento  in  materia  di  anticipazioni  di  cassa disciplina  che il
Tesoriere potrà erogarle nella misura “del limite massimo di un quinto dell'ammontare annuo
del valore dei ricavi, inclusi i trasferimenti, iscritti nell'ultimo bilancio di esercizio
approvato”, eccessivamente stringente per la governance finanziaria dell’Azienda; , 

UNANIME;
DELIBERA

1. Di modificare il comma 1) dell'art. 13 del Regolamento di Contabilità degli Istituti Raggruppati
A.P.S.P.  da  “A richiesta dell'Azienda e, previa adozione di apposita deliberazione di
autorizzazione da parte del Consiglio di Amministrazione della stessa, Il Tesoriere è tenuto
a concedere anticipazione ordinaria di cassa nel limite massimo di un quinto
dell'ammontare annuo del valore dei ricavi, inclusi i trasferimenti, iscritti nell'ultimo
bilancio di esercizio approvato.”  in  “A richiesta dell'Azienda e, previa adozione di
apposita deliberazione di autorizzazione da parte del Consiglio di Amministrazione della
stessa, Il Tesoriere è tenuto a concedere anticipazione ordinaria di cassa nel limite
dell'ammontare annuo del valore dei ricavi, inclusi i trasferimenti, iscritti nell'ultimo
bilancio di esercizio approvato.”
2. Di inviare al presente deliberazione agli organi preposti dell’Amministrazione comunale per la
sua approvazione.
3. Di pubblicare l’atto all’albo pretorio dell’Azienda

Letto, approvato e sottoscritto. 

          Il Direttore Il Presidente
    Dott. Giovanni Paci       Prof. Giuliano Livi


